frigido; si adaugeatur dolor, ex rosaceo et aceto; at si non adsit rosaceum oleum, omphacino utendum. Olei partibus quatuor aceti unam commisceant, si mediocriter refrigerare velint, alioqui plus aceti adjiciendum. Aestuante vero vehementer capite commiscendus aceto succus sanguinariae, aut arnoglossi, aut portulacae, aut lactucae, aut uvae acerbae, aut alicujus ejusmodi facultatis. Constat autem quod et liberaliorem et parciozem eorum usum tum ardoris magnitudo, tum corporis praeparatio indicabit. Sed praestat etiam ipsos aegrotos in frigidiore domo decumbere, strata foliis vitis et rubi et pomi et aliis horum similibus, quae citra veterum refrigerare valuerint. Consimiles ipsi sunt affectus qui ab intemperie oboriuntur. Verum ab intemperie tum calidiore quidem et sicciore, tum etiamnum a frigidiores et sicciore dolores maximi nascuntur, sed minime ab humida intemperie dolores contingunt. Curantur vero etiam ipsi dolores eodem modo, quo qui ab externis causis ortum ducunt per remedia affectibus contraria.

Ed. Chart. X. [576.]

Ed. Bas. II. (472.)

[Περὶ τῆς ἀπὸ ψύξεως κεφαλαλγίας.] Τούτῃς δὲ ἀπὸ ψύξεως ἀρμόζουσιν αἱ θερμότεραι τῶν ἐμβροχῶν, ὅτε μὲν συμμέτρως εἴη ἢ ψύξις, ἀρκουμένοις ἀνηθίνῳ καὶ πηγαίνῳ ἐλαίῳ θερμῷ· εἰ δὲ ἐπιτείνετο μεγάλης τῆς ψύξεως ὑπαρχούσης, σικύου ἀγρίου ρίζαν ἐμβαλεῖν δεῖ, ποτὲ δὲ καὶ εὐφορβίου βραχὺ. χρῆσθαι δὲ καὶ ἰρίνῳ ἐλαίῳ, ἢ τιμὴ τῶν τοιούτων λεπτιῶν εἰρημέτων τινὰ τούτοις ἐμβαλόντα· ἐλάττω δὲ ἢ πλείω κατὰ τὴν ἐπικρατοῦσαν ψύξιν σκοποῦντα καὶ συμμετρούμενον.

[Περὶ τῆς ἐξ ἀναθυμιάσεως κεφαλαλγίας.] Ὅσοις δὲ ἀπὸ ἀναθυμιάσεων αἱ κεφαλαλγίαι γίνονται, ὑπάγειν τε τὴν γαστέρα καὶ ἄγειν αὐτοὺς εἰς εὐπνουστέρους οἴκους καὶ λεπτὸν ἀέρα ἔχοντας, ἐπιτηδεύειν τε καὶ πταρμούς, μάλιστα εἰ ἀπίρρειοι εἶεν, ἐμβαλόντας τοῖς πόροις ἢ στρουθίον λεῖον, ἢ πέπερι, καὶ ἀνέλκειν κελεύοντας. κενουμένων γὰρ τῶν ἀτμῶν ῥῆον διαφορηθήσεται ἢ κεφαλή. ἐμβρέχειν δ' αὐτοὺς καὶ ἐλαίῳ, βραχὺ ὕξους παραχέοντας. ἢ τε γὰρ ἄμετρος ἐπὶ τὴν κεφαλὴν τῶν ἀτμῶν φορὰ ἀποκρουσθήσεται καὶ τὸ

[*Pro capitis dolore a frigore.*] A frigore vero caput dolentibus medentur embrochae calidiores. Quod si moderatum fuerit frigus, anethino et rutaceo oleo calido uti satis erit; si autem intendatur ex vehementi grassante frigore, cucumeris agrestis radicem infundere oportet, ac interdum euphorbii pauxillum. Utendum quoque irino oleo, aut talium tenuium enarratorum aliquo, quaedam his inferendo; sed pauciora aut plura pro ratione exuperantis frigoris observando ac commetiendo.

[*Pro capitis dolore a vaporibus.*] Quibus dolores capitis a vaporibus excitantur, subducenda est alvus, iique in domos quae ventis magis perslentur, tum tenui aëre gaudeant, ducendi sunt; sternutamenta eienda, praesertim si febre vacent, injecto et ex praescriptis attracto per narium meatus aut struthio trito, aut pipere. Vacuatis enim vaporibus facilius discutietur capitis dolor. Irrigandum autem eorum caput est etiam oleo, cui aceti nonnihil effundatur; immoderatus namque ad caput vaporum ascen-